
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Odbor dopravy a majetku 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dočasném užívání liniové stavby místní komunikace 
za náhradu č.  17/2019 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Mgr. Petr Nedvědický, primátor 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: p. Jan Trup 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

  (dále jen „vlastník“ nebo „smluvní strana“)        
            
 a 

 

2. VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVEBNÍ spol. s r. o. 

zastoupená/ý:    Ing. Ladislavem Červeným – jednatelem společnosti 

     se sídlem:   Černovická 4264, 430 03 Chomutov 

IČO:     44567022 

DIČ:     CZ44567022 

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:   p. Radek Malecký. 

    

(dále jen „uživatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dočasném 
užívání liniové stavby místní komunikace za náhradu č.  17/2019 (dále jen „smlouva“) v 
souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku ve smyslu ustanovení § 25 

odst. 1 písm. c) bod 3 a § 25 odst. 1 písm. d) zákona (dále jen „dodatek“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Smlouvě obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 

 

 



2 

 

PŘEDMĚT  DODATKU 

 

Tento dodatek je uzavřen mezi smluvními stranami na základě předložené žádosti 

o prodloužení termínů výkopových prací ze strany uživatele. Vlastník s žádostí o prodloužení 

termínů výkopových prací souhlasí . 

 

1. Čl. II odst. 2 smlouvy se na základě výše uvedeného mění následovně: 
 

16. 9. 2019 – 26. 9. 2019 ul. Husova od křižovatky s ul. Družstevní k objektu Keplerova 54 
                                                83 m x 2 m = 166 m2 

    
27. 9. 2019 – 31. 10. 2019 ul. Erbenova 

               68 m x 2 m = 136 m2 

 

2. Čl. III odst. 1 smlouvy se na základě výše uvedeného mění následovně: 
  

Výpočet Husova: 11 dnů x 15,-- Kč sazba x 166 m2 = 27 390,-- Kč  

 

Výpočet Erbenova: 35 dnů x 22,50 Kč sazba x 136 m2 = 107 100,-- Kč  

 

 

Základ     134 490,--   Kč    

Sazba DPH 21%      28 242,90 Kč 

Cena celkem včetně DPH  162 732,90 Kč  

 

Částku ve výši 134 490,-- Kč, ke které bude připočtena platná sazba DPH pro příslušný rok, 
ve kterém bude provedena fakturace, uhradí uživatel před zahájením stavebních prací 
na základě vyhotovené faktury na bankovní účet vlastníka se splatností nejpozději do 10 
dnů.  

 

3. Ostatní ujednání smlouvy, která nebyla změněna nebo zrušena tímto dodatkem, zůstávají 
nezměněna. 

 

 

 

 

PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto dodatku dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany vlastníka. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení tohoto dodatku. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 



3 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne    V……………………….  dne …………………… 

 

Vlastník:      Uživatel: 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….                     ……………………………………………. 

          Ing. Dalibor Dařílek                                                           Ing. Ladislav Červený 
vedoucí odboru dopravy a majetku                                                 jednatel společnosti 
 Magistrátu města Ústí nad Labem 




